
 UFSM
CNPJ: 95.591.764/0001-05 

Obra Bancos
REFORMA DA COBERTURA DO PRÉDIO 13 - A - CIÊNCIA VIVA UFSM SINAPI - 03/2024 - Rio 

Grande do Sul
ORSE - 02/2024 - Sergipe
CPOS/CDHU - 03/2024 - 
São Paulo

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS
 1 SERVIÇOS INICIAIS/TÉCNICOS 100,00%

22.072,72
100,00%

22.072,72
 2 DEMOLIÇÕES 100,00%

2.697,97
100,00%
2.697,97

 3 COBERTURA 100,00%
86.928,00

100,00%
86.928,00

 4 SEGURANÇA DO TRABALHO 100,00%
7.718,84

100,00%
7.718,84

 5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES 100,00%
1.609,80

100,00%
1.609,80
100,0%

121.027,33
100,0%

121.027,33

B.D.I. Encargos Sociais
25,0% Desonerado: embutido nos 

preços unitário dos insumos 
de mão de obra, de acordo 
com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Porcentagem
Custo
Porcentagem Acumulado
Custo Acumulado

_______________________________________________________________
Django Szlachta

Engenheiro Civil - CREA 218.222
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